
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-

λησης υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδε¼-

ών Δ¼αμονής Αργολίδας της Αποκεντρωμένης Δ¼-

οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου, 

γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης 

(κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, Κυρ¼ακές κα¼ νυχτερ¼-

νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α δώδεκα (12) υπαλλήλους 

του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυ-

ξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μητροπολ¼τ¼κής Ενό-

τητας Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 

Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 6419 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απα-

σχόλησης υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα 

Αδε¼ών Δ¼αμονής Αργολίδας της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ 

�ονίου, γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 

Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 

(Α’ 232).

2. Την παρ. 1 του άρ»ρου 38 του εφαρμοστ¼κού Νόμου 

3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό»εσμου 

πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, κ.λπ.» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερ¼κών περί δ¼ορ¼σμού Συντο-

ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ).

5. Το υπ’ αρ. 111835/12.07.2022 αίτημα του Τμήματος 

Εκκα»άρ¼σης Αποδοχών/Δ¼ατάκτη γ¼α την ανάγκη να 
προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του κανον¼κού ωρα-
ρίου από 15η -22η ώρα έκαστος ανά μήνα γ¼α το μόν¼-
μο κα¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου του προσωπ¼κού του Τμ. Αδε¼ών Δ¼αμονής Ν. 
Αργολίδας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ επε¼γουσών 
αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Β’ εξαμήνου του 
έτους 2022.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος κα¼ Ιονίου (2021), Γεν. Φορέας 1.904 κα¼ 
Ε¼δ¼κός Φορέας 999-03 κα¼ το γεγονός ότ¼ από την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προκλη»εί 
δαπάνη μέχρ¼ τρε¼ς χ¼λ¼άδες επτακόσ¼α ένα ευρώ κα¼ εξή-
ντα λεπτά (3.701,60) η οποία »α βαρύνε¼ τον λογαρ¼ασμό 
2120201001.

7. Τ¼ς »ετ¼κές ε¼σηγήσε¼ς του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος κα¼ Ιονί-
ου κα¼ της Προϊσταμένης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Εσωτε-
ρ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελ/
νήσου, Δυτ. Ελλάδος κα¼ Ιονίου σύμφωνα με την παρ. 5ε 
του άρ»ρου 24 του ν. 4270/2014, γ¼α την Συγκρότηση 
Συνεργείου Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Δ/νσης Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης.

8. Την π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ κα¼ ποσό:

Αρ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

112182/

13.07.2022
61ΧΟΟΡ1Φ-ΘΣΜ 3.701,60

Τμήμα Αδε¼ών 

Δ¼αμονής 

Ν. Αργολίδας

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης μέχρ¼ οκτώ (8) υπαλλήλων που υπηρετούν στο 
Τμήμα Αδε¼ών Δ¼αμονής Αργολίδας της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου κα¼ 
μέχρ¼ 120 ώρες, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Β’ εξαμήνου 
του έτους 2022, λόγω εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών, εξα¼τίας της εφαρμογής του 
«Κώδ¼κα Μετανάστευσης κα¼ Κο¼νων¼κής Ένταξης κα¼ 
λο¼πών δ¼ατάξεων» κα¼ συγκεκρ¼μένα το άρ»ρο 19 του 
ν. 4251/2014 όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με το άρ-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3914

40123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.25 13:07:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40124 Τεύχος B’ 3914/25.07.2022

»ρο του ν. 4332/2015, του άρ»ρου 31 του ν. 4540/2018 
κα»ώς κα¼ της υπ’ αρ. 9907/2019 υπουργ¼κής απόφασης 
«Έκδοση μόν¼μων αδε¼ών δ¼αμονής επενδυτών σε πολί-
τες τρίτων χωρών σύμφωνα με την παρ. Β του άρ»ρου 
20 του ν. 4251/2014 (Α’ 80)» (Β’ 1106/2019).

Λόγω των επε¼γουσών κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών του Τμήματος Αδε¼ών Δ¼αμονής Ν. Αργολίδας, 
της δ¼ασφάλ¼σης της δημόσ¼ας υγείας κα¼ αποφυγής συγ-
χρωτ¼σμού, είνα¼ απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης. Συγκεκρ¼μένα τούτο κα»ί-
στατα¼ αναγκαίο επε¼δή όλο¼ ο¼ τίτλο¼ αδε¼ών δ¼αμονής 
που έληξαν από 20.07.2021 έως 31.12.2021 παρατά»η-
καν, το οποίο σημαίνε¼ πως πρέπε¼ να ανανεω»ούν μέσα 
στο 2022, συνεπώς προστί»ετα¼ επ¼πλέον όγκος εργασ¼-
ών μαζί με τ¼ς προγραμματ¼σμένες ανανεώσε¼ς όλων των 
αδε¼ών που λήγουν κατά το Α’ κα¼ Β’ εξάμηνο του 2022.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2022

Κλάδος 

υπηρετού-

ντων 

υπαλλήλων

Προτε¼νόμενο¼ 

υπάλληλο¼ γ¼α 

υπερωρ¼ακή 

εργασία

Ώρες 

Απασχόλησης 

(1/7/2022-

31/12/2022) 

Γ¼α 

υπερωρ¼ακή 

απογευματ¼νή 

εργασία μέχρ¼ 

22η ώρα

Δ¼αμορ-

φωμένο 

Εξαμην¼αίο 

Κόστος ΛΑΕ 

2120201001

ΠΕ 5 400 2.419,20

TE 3 240 1.282,40

ΣΥΝΟΛΑ 8 640 3.701,60

- Το ως άνω Μην¼αίο κόστος περ¼λαμβάνε¼ κα¼ τ¼ς ερ-
γοδοτ¼κές ε¼σφορές.

- Το συνολ¼κό κόστος γ¼α το πραγματ¼κό χρον¼κό δ¼ά-
στημα γ¼α το Β Εξάμηνο 2022 είνα¼ 3.701,60 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ναύπλ¼ο, 18 Ιουλίου 2022

 Ο Ασκών κα»ήκοντα Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αρ¼»μ. ο¼κ. 520404(10882) (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, �υρ¼ακές κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες) με αμο¼βή, γ¼α δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ-
»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος, της Μη-
τροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περ¼-
φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 σε συν-
δυασμό με την περ. α της παρ 1 του άρ»ρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκέντρωσης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 176).

4. Το άρ»ρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 
τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση κα¼ την αποκεντρω-
μένη δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ»
(Α’ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποπο¼ή»ηκε 
με την υπ΄αρ. 81320 + 77909/1.12.2016 απόφαση του 
Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπ. Ο¼κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού των δ¼κα¼ολογη-
τ¼κών πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτε-
ρ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. Την υπ’ αρ.2/31029/ΔΕΠ/6.5.16 εγκύκλ¼ο του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 
Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων ’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’» (Β’ 458).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γεν¼κού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 3123/2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης υπ’  αρ. 457008(8479)/13.07.2022 (ΑΔΑ:   
ΡΠΩΖ7ΛΛ-ΟΜΗ) με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολ¼κού ύψους δεκαοχτώ χ¼λ¼άδων επτα-
κοσίων πενήντα ευρώ (18.750,00 €) από τον προϋπο-
λογ¼σμό της Π.Ε. Θεσσαλονίκης - Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 02.21.01.721.0512.α.01 - 002486-7) 
ο¼κονομ¼κού έτους 2022 (α/α 3095 του Β¼βλίου Εγκρίσε-
ων κα¼ Εντολών Πληρωμής της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας 
ΠΚΜ) εκ των οποίων ποσό έντεκα χ¼λ¼άδων τρ¼ακοσίων 
πενήντα ευρώ (11.350,00 €) είνα¼ γ¼α την αποζημίωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλησης κατά τ¼ς εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες των υπαλλήλων του 
Τμήματος Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης κα¼ Πε-
ρ¼βάλλοντος Μ.Ε.Θ. γ¼α τους μήνες Ιούλ¼ο έως κα¼ Δεκέμ-
βρ¼ο του έτους 2022.

11. Το γεγονός ότ¼ το έργο των παραπάνω υπαλλή-
λων που »α εργασ»ούν υπερωρ¼ακά κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες είνα¼:

- Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 
περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α που συγκροτού-
ντα¼ από τη Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) γ¼α τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου κα¼ την εποπτεία γ¼α την εφαρ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40125Τεύχος B’ 3914/25.07.2022

μογή των κανόνων δ¼ακίνησης εμπορίας προϊόντων κα¼ 
παροχής υπηρεσ¼ών.

- Η συνδρομή ή κα¼ συμμετοχή σε μ¼κτά κλ¼μάκ¼α άλ-
λων υπηρεσ¼ών όπως της Ο¼κονομ¼κής Αστυνομίας, της 
ΑΑΔΕ, του Γεν¼κού Χημείου του Κράτους κα¼ του ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος επ¼χε¼ρήσεων που λε¼τουργούν τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες (π.χ. 
επ¼χε¼ρήσε¼ς μαζ¼κής εστίασης, κέντρα δ¼ασκέδασης, 
υπαί»ρ¼ο πλανόδ¼ο εμπόρ¼ο, πρατήρ¼α υγρών καυσίμων 
κ.λπ.) προκε¼μένου να προστατευ»εί το καταναλωτ¼κό 
κο¼νό από τυχόν α»έμ¼τες πρακτ¼κές.

12. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παρα-
πάνω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχο-
λη»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη έντεκα χ¼λ¼άδων τρ¼ακοσίων πενήντα ευρώ 
(11.350,00 €) γ¼α την κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ σχετ¼κή 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α τους μήνες Ιούλ¼ο έως κα¼ Δεκέμβρ¼ο 
του έτους 2022 την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ Κυρ¼ακές, λόγω της κα»¼έρω-
σης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση γ¼α δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της Δ¼εύ»υνσης 
Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 31.12.2022.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργασ»ούν 
υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στο με αυξ. αρ¼»μό 
11 σκεπτ¼κό της απόφασης.

2. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης είνα¼ 

κατ’ ανώτερο όρ¼ο, ενενήντα έξ¼ (96) ώρες ανά εξάμηνο 

γ¼α κά»ε υπάλληλο

3. Γ¼α το Τμήμα Εμπορίου της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης 

κα¼ Περ¼βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης »α εκδο»εί από-

φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής εργασίας - 

απασχόλησης στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά 

ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, ο βα»μός κα¼ 

το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την προσφορά της 

υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμενο της εργασίας - 

απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες εργα-

σίας- απασχόλησης γ¼α τον κα»ένα, κατά μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: 12, Απα¼τούμενη δαπάνη: έντε-

κα χ¼λ¼άδες τρ¼ακόσ¼α πενήντα ευρώ (11.350,00 €)

5. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση »α τη-

ρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 

οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέλευσης κα¼ η ώρα 

αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης & Περ¼-

βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼-

κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποίηση της 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ώς κα¼ την εκτέλεση του 

αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ μέχρ¼ 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη

Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης 

Ανάπτυξης κα¼ Περ¼βάλλοντος 

Μητροπολ¼τ¼κής Ενότητας Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40126 Τεύχος B’ 3914/25.07.2022

*02039142507220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


